
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
18 DE JUNHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Atalaia/AL, por intermédio de sua Agente de Contratação Sra. 
ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA, comunica as aberturas dos Pregões 
Eletrônicos, conforme abaixo descritos:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º:09/2024 - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

PROCESSO: 04290142/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
serviço de manutenção, peças e serviços de guincho, visando atender as necessidades dos 
veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Atalaia/AL.
Data de realização: 28 de junho de 2024, às 14:00 h (horário local). 
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Observações :  Os  in te ressados  poderão  re t i ra r  o  Edi ta l  a t ravés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC).

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º:10/2024 - SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

PROCESSO: 04290141/2024
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de locação de equipamentos e materiais, incluindo montagem, 
utilização, manutenção, desmontagem e apoio logístico, para atendimento dos eventos 
promovidos pelo município de Atalaia/AL.
Data de realização: 1º de julho de 2024, às 11:00 h (horário local). 
Abertura: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras (BNC), através do site 
https://bnc.org.br/.
Observações :  Os  in te ressados  poderão  re t i ra r  o  Edi ta l  a t ravés  do  s i t e : 
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0 e se credenciarem junto ao 
BNC, no endereço .https://bnc.org.br/cadastro/
Esclarecimentos e impugnações: Através do Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras 
(BNC). 

ANDREIA MARIA COSTA DE CERQUEIRA
Agente de Contratação (Portaria nº 363/2024)

Tribuna Independente (AL)   |   v1   |   13/06/2024   |   1:41 PM

Ambipar Environment Waste Management AL S.A.
CNPJ nº 02.234.179/0001-77 - NIRE 2730070872

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  A SER REALIZADA EM 24 DE JUNHO DE 2024

Ficam convocados os acionistas da Ambipar Environment Waste Management AL S.A. (“Companhia”), na forma 
do artigo 124 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por Ações”), a se reunirem em As-
sembleia Geral Extraordinária, a ser realizada, em primeira convocação, no dia 24 de junho de 2024, às 14:00 horas 
(“Assembleia”),  na modalidade exclusivamente digital, nos termos da Instrução Normativa nº 81/2020 do Depar-
tamento Nacional de Registro Empresarial e Integração (“IN DREI nº 81/2020”) e do artigo 121, parágrafo único da 
Lei das Sociedades por Ações,  para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) a destituição da Sra. Vanielle da Silva 
Gomes do cargo de Diretora Administrativa Operacional da Companhia; e (ii) a eleição do Sr. Joanir Miranda Neto 
para o cargo de Diretor Administrativo Operacional da Companhia, para completar o mandato em curso. Instruções 
Gerais para Participação da Assembleia:  Tendo em vista que a Assembleia será realizada na modalidade exclusi-
vamente digital, por meio do sistema eletrônico Teams Meeting, sem a possibilidade do comparecimento físico na 
sede social da Companhia, nos termos da IN DREI nº 81/2020, os acionistas deverão solicitar seu cadastro prévio 
por meio do endereço de e-mail ana.bruno@ambipar.com, com o assunto “Participação em Assembleia”, em até 3 
(três) dias de antecedência da Assembleia. Para exercer seus direitos, os acionistas deverão enviar à Companhia, 
simultaneamente e através do mesmo e-mail ana.bruno@ambipar.com, o documento de identidade. Nos termos 
do parágrafo primeiro do artigo 126 da Lei das Sociedades por Ações, os acionistas poderão ser representados por 
procurador, desde que depositem, na sede da Companhia, o respectivo instrumento de mandato, em até 3 (três) 
dias de antecedência da Assembleia. Após a comprovação da regularidade dos documentos, a Companhia enviará, 
por e-mail, as instruções e o link necessários para participação do acionista por meio da plataforma digital àqueles 
acionistas que tenham apresentado corretamente a sua solicitação no prazo e nas condições acima dispostos. O link
recebido será pessoal e não deverá ser compartilhado. O exercício do direito de voto dos acionistas nas delibera-
ções das matérias constantes da ordem do dia, serão realizados por meio de registro da atuação remota, mediante 
utilização do sistema eletrônico acima mencionado. Para todos os fins legais, a Assembleia digital será considerada 
como realizada na sede social da Companhia. A Administração da Companhia permanece à disposição para quaisquer 
esclarecimentos e instruções adicionais que se façam necessários.

Maceió, 14 de junho de 2024.
Luciana Freire Barca Nascimento - Diretora Adjunta

Ricardo César de Aguiar - Diretor Comercial
Thiago da Costa Silva - Diretor Financeiro

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 04/07/2024 às 09:50hs / 2º Público Leilão: 05/07/2024 às 09:50hs  

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matriculas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281, com 
escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/MG., au-
torizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em 1º ou 2º Leilão Público Extraju-
dicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97 e regulamentação complementar com Sistema de Financiamento 
Imobiliário, o seguinte: Um lote º 06, da quadra F, do Loteamento Santa Eliza, com área total de 360,00m², onde 
foi construída uma casa residencial situada na Rua Projetada “G”, nº 203, bairro Baixa Grande, Arapiraca/AL, 
CEP: 57307-250, contendo os seguintes cômodos: Térreo: 01 garagem, 01 sala de estar, 01 sala de jantar, 01 
varanda, 01 lavabo, 01 escada, 01 escritório, 01 cozinha, 01 área de serviço, área de 141,67m²; superior: 01 
varanda, 01 suíte, 01 wc, 02 quartos, 01 escada, área de 95,18m², totalizando 236,85m² de área construída. 
OBS: De acordo com a prefeitura municipal de Arapiraca, o imóvel está localizado na Rua Shalon, nº 203, Lote 
06, Quadra, F, bairro Baixa Grande, Arapiraca/AL. Imóvel objeto da Matrícula CNM: 002014.2.0049464-11 tras-
ladada da matrícula nº 49464 do 1º Ofício de Serviços Registrais da Comarca de Arapiraca/AL. Dispensa-se a 
descrição completa do IMÓVEL, nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, 
estando o mesmo descrito e caracterizado na matrícula anteriormente mencionada. Obs.: Imóvel ocupado. 
Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30, caput e parágrafo único da Lei 9.514/97. 1º 
Leilão: R$ 479.534,45 (quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta 
e cinco centavos) 2º leilão: R$ 318.360,15 (trezentos e dezoito mil, trezentos e sessenta reais e quinze 
centavos). O arrematante pagará à vista, o valor da arrematação, 5% de comissão do leiloeiro e arcará com 
despesas cartoriais, impostos de transmissão para lavratura e registro de escritura, e com todas as despesas 
que vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel será entregue no estado em que se encontra. Venda 
ad corpus. Imóvel ocupado, desocupação a cargo do arrematante, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Ficam 
os Fiduciantes: NEIWILLAMES CIRILO SANTOS, brasileiro, advogado, solteiro, CNH 06043860051 DETRAN/
AL, CPF: 939.989.024-49, residente e domiciliado na Rua Afonso Pena, nº 39, QD 0058, Bairro Manoel Teles, 
Arapiraca/AL, CEP: 57305-310. INTERVENIENTE(S) ANUENTE (S): JOSE ITAMARQUE NUNES, brasileiro, 
empresário, CNH 00274904214 DETRAN/AL, CPF: 483.518.904-30, casado sob o regime de comunhão parcial 
de bens com ROSIMERE ALVES DE ARAUJO NUNES, residente e domiciliado na Rua Shallon, nº 203, casa, 
bairro Baixa Grande, Arapiraca/AL, CEP: 57307-250, intimado(s) da data dos leilões pelo presente edital. O(s) 
devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído 
pela lei 13.465/2017, das datas, horários e locais da realização dos leilões fiduciários, mediante correspondência 
dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) 
readquirir(em) o imóvel entregue em garantia fiduciária, sem concorrência de terceiros, exercendo o seu direito 
de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos,  despesas e comissão de 5% do 
Leiloeiro, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B do artigo 27, da Lei 9.514/97, ainda que outros interessados 
já tenham efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados deverão obrigatoria-
mente, tomar conhecimento do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

SINDICATO DOS AUXILIARES DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR DA REDE 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS - SAE/AL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONGRESSO ORDINÁRIO ESTATUTÁRIO 

 1° CONGRESSO ESTADUAL DO SAE/AL

A Diretoria do Sindicato dos Auxiliares de Administração Escolar da Rede Estadual de 
Educação do Estado de Alagoas - SAE/AL inscrito no CNPJ sob n° 14.164.543/0001-59, 
representante da categoria dos Auxiliares de Administração Escolar da Rede Estadual, nos 
termos estatutários e conforme deliberação da Assembleia Geral realizada em 23/05/2024, 
CONVOCA os(as) filiados(as) para o 1° Congresso Ordinário Estatutário, a realizar-se em 
Maceió-AL, no dia 27 de julho de 2024, no CENFOR - CEPA das 08:00 às 17:00, cujo o 
tema central é "A Emancipação da classe trabalhadora será obra da própria classe 
trabalhadora", para debater a seguinte pauta: 1. Aprovação do Regimento Interno; 2. 
Conjuntura Nacional e Estadual; 3. Teses Estatutárias; 4. Debate do Plano de Lutas; 5. 
Alteração do Estatuto do SAE/AL. 

Maceió - AL, 10 de junho de 2024.

DANIEL CALISTO DOS SANTOS 
Presidente do SAE/AL

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO NO 
ESTADO DE ALAGOAS

ELEIÇÃO 2024 - REGISTRO DE CHAPA
 O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Alimentação no Estado de 
Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ. sob o nº. 12.321.329/0001-33, 
localizado na Rua José Correia de Melo, 293, Ponta Grossa - Maceió, AL. faz saber que às 17 
horas do dia 14 (catorze) de junho de 2024, foi encerrado o prazo para registro de chapas 
concorrentes à eleição deste sindicato, a ser realizada no dia 07 de julho de 2024, com previsão 
de se estender para os dois dias subsequentes, conforme edital de convocação publicado do dia 
04 de junho de 2024. tendo se apresentado no dia 14 de junho às 16  horas  apenas uma chapa, 
que requereu e lhe foi concedido o registro como chapa única, denominada de "A Luta 
Continua", com a seguinte composição : Diretoria Efetiva: Antônio Manoel da Silva - 
Presidente; Rivaldo da Silva Souza - Secretário de Imprensa e Comunicação; Severino 
Salustiano dos Santos - Secretário Geral; Carlos Jorge Coelho Silva - Secretário de Formação 
Sindical; Silvio Silva da Silveira - Secretário de Assuntos Jurídicos; Manoel Salomão do 
Nascimento Neto - Secretário de Finanças  e Sebastião Fagundes da Silva Filho - Secretário de 
Assuntos Trabalhistas. Fica aberto o prazo de 5 dias para impugnação. 

Maceió 14 de junho de 2024.
MANOEL SALOMÃO DO NASCIMENTO NETO - PRESIDENTE

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0800.005004.2024
OBJETO: Constitui objeto o CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE CREDENCIA-
MENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS NA AREA DA SAÚDE, PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NA 
ÁREA DE ANÁLISES CLINICAS, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas 
no Edital e Termo de Referência.
O Edital e seus anexos deverá ser solicitado no E-mail: cpl@delmirogouveia.al.gov.br.
DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.
• Durante o período de 20 de junho de 2024 a 03 de julho de 2024 os interessados poderão apre-
sentar a documentação para habilitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia/
AL, na Sala de Licitações, situada na Praça da Matriz, nº 08, Centro. Horário de expediente 
de segunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às 14h00min.
• ABERTURA dos ENVELOPES: Até 10 dias úteis após a data final de recebimento dos en-
velopes, na Sala de Licitações, e será realizada através da Comissão de Contratação designada pela 
Portaria nº 0241/2024

Delmiro Gouveia-Al, 17 de junho de 2024.

SINTIELETROPREMAL - Sindicato dos Trabalhadores Nas Indústrias de Beneficiamento 
de Mármores e Granitos; Produtos de Cimento e Artefatos de Concreto Armado; Manutenção 
em Instalações Elétricas; Gás; Hidráulicas e Sanitárias no estado de Alagoas.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O presidente no uso das suas atribuições estatutárias convoca toda a categoria de 
trabalhadores das indústrias do setor de produção e montagem de PRODUTOS DE 
CIMENTO E ARTEFATOS DE CONCRETO ARMADO em Alagoas; para comparecerem 
na Assembléia Extraordinária que será realizada na sede do SINDICATO, sito a Av. Moreira 
Lima, 629 - Centro - Maceió - AL, no dia 24/06/2024; em 1ª convocação às 8:30hs, com 50% 
+ 1 da categoria; não havendo quórum será realizada em 2ª convocação ás 9:00hs com 
qualquer número de trabalhadores, conforme normas estatutárias; e também acontecerá nos 
canteiros de obras das empresas, em reuniões com trabalhadores presentes, para deliberar e 
aprovar a seguinte ordem do dia : 1º- reajuste salarial de 8,2% nos  salários vigentes em abril 
de 2023; 2º - manutenção da cesta básica; 3º- reajuste no café da manhã para R$ 5,00 dia 
trabalhado.  5º- contribuição assistencial de 1% sobre o salário base por 3 meses consecutivos 
dos trabalhadores beneficiados com CCT 2024-2025 conforme decisão de repercussão geral 
do STF nº 935. E com data base 1º de Maio. O não comparecimento da categoria cabe a 
decisão ao sindicato representativo. Maceió, 18/06/2024 - José Cícero do Nascimento - 
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, no uso das suas 
atribuições e prerrogativas legais resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 017/2023, tipo MENOR PREÇO e Critério de 
Julgamento Menor Preço Global, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia 
para execução das obras de contenção de encosta e estabilização de taludes na Ladeira da 
Goiabeira no Bairro de Fernão Velho, no Município de Maceió/AL, e ADJUDICAR em favor da 
empresa JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, com CNPJ Nº 
14.828.958/0001-80, com a proposta no valor de R$ 8.166.499,56 (oito milhões, cento e 
sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos), 
conforme documentação apresentada no processo administrativo nº 3200.93508/2023, nos 
termos da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 17 de junho de 2024. 
Lívio Lima Fontenelle Filho

Secretário Municipal de Infraestrutura/ SEMINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES – NÚCLEO DE 

PREGOEIROS.
ERRATA Nº 001 AO EDITAL N 034/2024

Processo Administrativo nº 0307010/2024 - Objeto:�PREGÃO ELETRÔNICO  PARA�
FUTURA� AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AR CONDICIONADO. Considerando o 
equívoco ocorrido na publicação do item 1.1. do edital 034/2024: Os itens abaixo passam a 
conter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: A sessão pública será realizada no site 
www.bnc.org.br no dia 25/06/2024, com início às 09:15h, horário de local. 1.2. Somente 
poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site 
descrito no item 1.1, do dia 11/06/2024 às 08:30h até às 09:00H (horário local) do dia 
25/06/2024. LER-SE-Á: A sessão pública será realizada no site  no dia www.bnc.org.br
04/07/2024, com início às 09:15h, horário de local. Somente poderão participar da sessão 
pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito no item 1.1, do dia 
11/06/2024 às 08:30h até às 09:00H (horário local) do dia 04/07/2024. As demais condições 
permanecem INALTERADAS. Campo Alegre – AL, 17 de junho de 2024. MÁRCIA DOS 
SANTOS/PREGOEIRA

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 11/2023 4° Chamada
Processo n.º 09150022/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de ex-
pediente. 
Data de realização: 08 de julho de 2024 às 08:00h.
Informações: licitaçãodg@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 38/2023 - 3ª CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Ouro Branco, por intermédio de sua agente de contratação, 
designada através da Portaria n° 2505-001/2023 de 25 de maio de 2023, torna público que 
realizará Dispensa Eletrônica, com objeto: Aquisição de materiais permanentes para 
reestruturação das farmácias das Unidades Básicas de Saúde, CAPS, Urgência e 
Emergência do município de Ouro Branco/AL, com critério de julgamento menor preço na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.  Data da sessão: 
26/06/2024  Link: . Horário da Fase de Lances: 09:30 às 15:30. Ouro www.bnc.org.br
Branco/AL, 17 de junho de 2024. Railma Alencar Correia da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de AMBULÂNCIAS.
Data da realização: 20/06/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado através do 
BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e h t t p : / / w w w. b n c . o r g . b r
http://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

Rede Ancora AL - Participações S.A. 
CNPJ/MF 45.187.443/0001-71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
A REDE ANCORA - AL PARTICIPAÇÕES S.A., por sua Diretora Presidente, convoca todos os Se-
nhores Acionistas, para participarem da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, que será rea-
lizada de forma remota, por meio da rede mundial de computadores (Internet), conforme instruções, 
link e senha de acesso que deverão ser obtidas junto à sede administrativa da sociedade, pelo tele-
fone +55 (82) 3324-6601, no dia 24 de junho de 2024, à Avenida Doutor Durval de Góes Monteiro, 
5.800, Lojas 17, 18 e 19, Bairro Tabuleiro dos Martins, Maceió/AL, CEP 57081-285, às 09:30 horas 
em primeira convocação ou às 10:00 horas em segunda e última convocação, para deliberarem so-
bre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
demonstrações financeiras do ano de 2023; 2) Deliberar sobre a destinação do eventual lucro líquido 
do exercício e, se for o caso, a distribuição de dividendos; 3) Aumento de capital, com a correspon-
dente alteração no Estatuto Social da Companhia; e 4) Outros assuntos de interesse da Companhia. 
Maceió/AL, 10 de junho de 2024. Claudia Vilma Albuquerque Dos Santos - Diretora Presidente.

PREFEITUTA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

OBJETO: Aquisição de material permanente para a estruturação da rede de frio municipal para 
armazenamento de medicamentos termolábeis e à informatização da assistência farmacêutica 
da atenção primária à saúde do município de Santana do Mundaú/AL, conforme proposta 
10254.294000/1210-02. DATA DA REALIZAÇÃO: Em 1º de julho de 2024, às 09h00 (horário 
de Brasília), Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br - Observações: Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema).Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame 
serão prestados pela Pregoeira através do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS.. 
Santana do Mundaú, 17 de junho de 2024.ISABELLE NUNES DE LIMA - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES – NÚCLEO 

DE PREGOEIROS
Processo      Administrativo     nº     0321009/2024 - Objeto: PREGÃO  ELETRÔNICO 
PARA FUTURA  AQUISIÇÃO  DE AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA - Considerando 
o equívoco ocorrido na publicação do item 1.1. do edital 040/2024: Os itens abaixo passam 
a conter a seguinte redação: ONDE SE LÊ: A sessão pública será realizada no site 
www.bnc.org.br no dia 28/10/2024, com início às 09:15h, horário de local.  LER-SE-Á: A 

sessão pública será realizada no site  no dia 28/06/2024, com início às www.bnc.org.br

09:15h, horário de local. As demais condições permanecem INALTERADAS. Campo 
Alegre – AL, 17 de junho de 2024. MÁRCIA DOS SANTOS/PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS DA ALIMENTAÇÃO PARA A MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO 2024. 
Tipo: Menor preço por item. Data de realização: 20/06/2024, às 09:00h (horário local). O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através do site .http://www.bnc.org.br
Dúvidas através do e-mail: .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

São Miguel dos Campos - Alagoas, 06 de junho de 2024.
GEORGE CLEMENTE VIEIRA

Prefeito

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

�������������������������

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=84716c6b-8777-4569-b2ad-95fd5e26c81a

		2024-06-17T23:07:16-0300




